
Suvi Karhus och 22 andra ledamöters motion om att se över Vandas vänorter

VD/1590/00.02.00.03/2022

Suvi Karhu och 22 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Vanda har 12 vänorter, av vilka 9 ligger i Europa. Vänortstraditionen i sin nuvarande form började 
under andra världskriget. Vandas vänortsrelationer med undantag av en har ingåtts före 1990-talet. 

Den värld vi nu lever i har genomgått många omvälvningar sedan början av 2000-talet. En del stater har 
börjat gå i en totalitär riktning. Det är särskilt oroväckande om det finns stater som utför omfattande 
förtryck av minoriteter genom att inrätta omskolningsläger, misshandla, förfölja, tvinga till tvångsarbete 
och till och med låta utföra tvångssterilisering. För att inte tala om otaliga andra kränkningar av de 
mänskliga rättigheterna, till exempel vad gäller gästarbetarnas situation. Flera 
människorättsorganisationer och västländer har redan i flera års tid försökt lyfta fram dessa synnerligen 
grymma, systematiska och omfattande brott mot de mänskliga rättigheterna. 

Det finns exempel på fall i historien där vänortsrelationer har avslutats på grund av olika orsaker. Till 
exempel Nanjing avslutade år 2012 sin vänortsrelation med Nagoya, eftersom borgmästaren i Nagoya 
uttryckte sina åsikter om massmorden i Nanjing under andra världskriget. År 2013 avslutade städerna 
Milano, Venedig och Turin sina vänortsrelationer med S:t Petersburg, eftersom lagar som diskriminerar 
homosexuella trädde i kraft i Ryssland. År 2014 avslutade Prag sina vänortsrelationer med S:t Petersburg 
och Moskva, eftersom ryska styrkor invaderade Ukraina. 

Även om vänortstraditionen har börjat avta, stöder EU vänortsverksamheten till och med genom 
finansiella projekt. Kommunförbundet är medlem i Europarådets kommun- och 
regionförvaltningskongress, och en av organets viktigaste uppgifter är att främja att vänortsrelationer 
ingås. 

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda på nytt ser över sina vänortsrelationer, och 
eventuellt avslutar sina vänortsrelationer med sådana städer där staten och förvaltningen begår grova 
brott mot de mänskliga rättigheterna, och undersöker möjligheten att inom ramarna för EU:s projekt 
ingå nya vänortsrelationer t.ex. med nyare EU-länder och deras städer.”

Stadsfullmäktige 31.1.2022 § 17

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:

– Suvi Karhus och 22 andra ledamöters undertecknade motion om att se över Vandas vänorter 


